2022/2/28 下午3:31 关于组织征集《湖南省军民两用技术与产品推广目录（2020年度）》信息的通知-湖南省军民融合公共服务平台

https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/newinfo/detail/3469 1/2

登录 / 注册  管理中心

要闻动态

联系我们

电话：0731-82210651

邮箱：hnjmrh@126.com

关于组织征集《湖南省军民两用技术与产品推广目录（2020年度）》信息
的通知

发布时间：2020-03-02    来源：省委军民融合办

各市（州）国防科技工业管理部门，有关单位：

　　为促进我省军民两用技术双向转移及军民两用产品推广应用，加快我省军民融合深度发展，我办拟启动2020年度

《湖南省军民两用技术与产品推广目录》（以下简称“《目录》”）的编制工作，请协助组织征集相关信息。有关事项

通知如下：

　　一、征集原则

　　（一）成熟原则。征集的技术应具有较高的成熟度，可直接或经适应性开发后实现军民领域转移应用。军转民技术

应与申报单位军工技术同源、工艺相近；民参军技术应在军工领域已有应用或有较明确的需求。

　　（二）实用原则。征集的技术或产品与同类技术或产品相比应有一定优势或特色，具有良好转化、产业化和应用前

景。

　　（三）保密原则。征集的信息原则上应是不涉及国家秘密或已按程序履行解密手续，且可公开发布的技术与产品。

涉密技术资料需做脱密处理。

　　二、征集范围

　　根据我省军工、民口单位技术和产品特色优势，重点围绕以下几个领域征集信息：

　　（一）电子信息技术：核心电子元器件、新型光电产品、导航与定位探测、目标识别、高端通用芯片、先进传感

器、基础软件、指挥与控制、管理与制造信息化、电子对抗、模拟仿真系统、电磁炮与激光武器等，以及基于互联网的

制造业技术(如工业云、工业大数据、工业电子商务、信息物理系统、行业系统解决方案等)，智慧城市、智慧医疗等。

　　（二）智能制造：增材制造装备、高档数控机床与智能加工中心等，高精度减速器、高性能控制器、精密测量等技

术与核心零部件，高精度、高可靠性中高端工业机器人。

　　（三）高端装备：航空、航天、海洋工程、高技术船舶、轨道交通、车辆与工程装备、智能无人装备或平台、动力

与传动等相关核心部件。

　　（四）新材料：先进钢铁材料、先进化工材料、先进轻纺材料、高端装备用特种合金、高性能纤维及复合材料、稀

土功能材料、石墨烯、金属及高分子增材制造材料、形状记忆合金、自修复材料、智能仿生与超材料、先进建筑材料、

特种涂料、晶体材料等，新材料制备装备。

　　（五）新能源与环保：太阳能、风能等新能源利用技术和产品，高性能燃料电池及环保型、高能量密度电池，节

能、废物处理产品。

（六）应急救援及公共安全：自然灾害、事故灾难、公共卫生事件、社会安全事件检测预警产品，新型应急指挥

通信和信息感知产品，紧急避险系统、应急救援装备与器材、抢险救援工程机械、安保警戒设备、公共安全装备等。

（七）生物医药与食品：医药生物技术、药品研发、食品生物技术、食品营养与安全检测、食品生产加工等。

　　（八）其他：包括核技术应用、航天技术应用、通用航空、兵器兵装、海洋工程装备等生产、维修保障领域。

您好！欢迎来到湖南省军民融合公共服务平台！

 当前位置：首页 > 要闻动态 > 通知公告

移动端

首页 要闻动态 政策法规 产业园区 供需信息 技术产品 服务机构 政务指南

通知公告

https://www.hnjmrh.gov.cn/login
https://www.hnjmrh.gov.cn/register
https://www.hnjmrh.gov.cn/manager
https://www.hnjmrh.gov.cn/
https://www.hnjmrh.gov.cn/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.hnjmrh.gov.cn/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/model/index
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/service/index
https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/govsvc/index
https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/newinfo/index?newsType=2&subject=
javascript:;

2022/2/28 下午3:31 关于组织征集《湖南省军民两用技术与产品推广目录（2020年度）》信息的通知-湖南省军民融合公共服务平台

https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/newinfo/detail/3469 2/2

附 件 ： 关于组织征集《湖南省军民两用技术与产品推广目录（2020年度）》信息的通知.pdf

三、征集方式

本次征集工作采取线上征集的方式。申报单位登录省军民融合公共服务平台进行注册（注册登录链接：

https://www.hnjmrh.gov.cn/login），待注册审核通过后（平台将在申请后1个工作日内完成审核），进入后台管理

系统“军民两用技术与产品推广目录征集”专栏按要求填报相关信息。各市（州）国防科技工业管理部门按省平台分配

账号登录平台，进入后台管理系统审核本区域申报信息。

四、有关要求

（一）本次信息征集是为了加强军民两用数据资源互通互享，迸一步提高我省军民两用技术成果产业化水平，同

时为举办我省首届先进技术转化应用大赛作好前期准备，征集的项目将优先推荐参赛，请各单位高度重视此次征集工

作，向本辖区内企业、高校和科研院所做好广泛宣导。

（二）审核工作应于4月15日前完成。请各市（州）国防科技工业管理部门尽快向省平台获取账号密码，同时做好

征集工作的安排部署，严格审核，确保项目信息的规范性、真实性。原则上，审核通过后的项目信息将不予更改。

　　五、联系方式

联系人：省军民融合公共服务平台 孙湖波

　　地  址：长沙市迎宾路238号军工大厦1504室

联系电话：0731-82210651  15399902208

联系人：省委军民融合办科技质量处 王必全

地  址：长沙市迎宾路238号军工大厦1106室；

联系电话：0731-82210660

附件：1、军民两用技术与产品信息征集表

          2、保密审查表

中共湖南省委军民融合发展委员会办公室

2020年2月28日

工业和信息化部 国家国防科技工业局 全军武器装备采购信息网 湖南省国防科技工业局技术开发中心 中国核工业集团公司 中国航天科技集团

新手指南

免费注册

用户中心

平台介绍

平台信息

建设单位：中共湖南省委军民融合发展委员会办公室

技术支持：湖南省军融公共服务有限公司

湘公网安备 43010202001356号

联系我们

联系电话：0731-82210651

电子邮箱：hnjmrh@126.com

证书编码：湘ICP备19010878号-1

微信公众号

友情链接

javascript:void(0)
https://www.hnjmrh.gov.cn/login
http://www.miit.gov.cn/
http://www.sastind.gov.cn/
http://www.weain.mil.cn/
https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/center/index
http://www.cnnc.com.cn/
http://www.spacechina.com/n25/index.html
https://www.hnjmrh.gov.cn/register
https://www.hnjmrh.gov.cn/manager
https://www.hnjmrh.gov.cn/newweb/help/about
http://www.hnjmrh.gov.cn/
http://www.hnjmrh.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010202001356
http://www.beian.miit.gov.cn/
javascript:;